

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 060/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº036/2017, Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza para atender a Secretaria Municipal de Educação.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 036/2017**, objetivando, a Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza para atender a Secretaria Municipal de Educação..., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.266.554/0001-00 estabelecida na RUA 46 nº S/NQD 89 LT. 20 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML.líquida incolor de brilho fácil sem parafina, acondicionada em frasco plástico resistente de 750 ml., contendo 12 unid		POLYLAR CX 12	120	CX	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 1.980,00
----------------------------	---------------------

DALVA FRANÇA BORGES ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.329.889/0001-05 estabelecida na RUA 70 nº 14QD 16 LT 24 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALCOOL 70% CAIXA CONTENDO 12 X 1 LT,ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 1.000ML, CONTENDO 12 UNIDADES 1ª QUALIDADE.		START	90	CX	R\$ 34,80	R\$ 3.132,00
3	AMACIANTE DE ROUPAS, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2.000 ML, CONTENDO 6 UNID. DE 1ª QUALIDADE		POLITRIZ	50	CX	R\$ 15,99	R\$ 799,50
5	CERA LÍQUIDA VERMELHA DE BRILHO FÁCIL, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 800 ML.		POLITRIZ	120	UN	R\$ 2,54	R\$ 304,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6	DESINFETANTE 2 LITROS CAIXA COM 6 UNIDADES		VOREL	160	CX	R\$ 16,39	R\$ 2.622,40
8	DETERGENTE NEUTRO CAIXA 24 x 500 ML, TIPO GEL ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE E 500 ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENDABILIDADE, EFICACIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS, PRODUTO BIODEGRADAVEL, CONTENDO 24 FRASCO 1º QUALIDADE		POLITRIZ	180	CX	R\$ 23,24	R\$ 4.183,20
9	ESPONJA LIMPEZA GERAL - VERDE		BETANI	200	UN	R\$ 1,34	R\$ 268,00
11	PAPEL HIGIENICO FOLHAS SIMPLES FARDO COM 64 UNIDADES DE 60 METROS CADA.		GOLDEN	20	FD	R\$ 48,90	R\$ 978,00
14	SABÃO EM BARRA 5 X 1		IPE	80	CX	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
15	SABÃO EM PÓ DE 1 KG		POLIVAR	350	UN	R\$ 2,99	R\$ 1.046,50
20	LIMPEZA MULTIUSO C/ 24 UNID 500ML - Superfícies: Azulejos, Esmaltados, Fôrmica, Paredes, Vidro, Inox, Cerâmica, Espelho, Plásticos Acrílicos, Metais, Ladrilhos, Pisos e Superfícies Laváveis. Sujeiras: Fuligem, Gordura da Cozinha, Óleo, Poeira, Batom, Base facial, Risco de Lápis, Molho de tomate, Café, Caneta hidrocor, Giz de cera, Barro, Caneta permanente, Graxa, Calda de sorvete, Marca de sapato, Marca de dedos e Gordura corporal. Benefícios: Ação instantânea, Não deixa resíduos de produto e Limpeza Profunda. Embalagem de 500ml. Fragrâncias: Original. Produto de referência: Veja ou produto similar ou de melhor qualidade.		POLITRIZ	120	CX	R\$ 33,40	R\$ 4.008,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 18.942,40

EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR-EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.001.752/0001-30 estabelecida na AV. MINAS GERAIS nº 8QD. 34 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUA SANITARIA 12X1 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO		TUFF	100	CX	R\$ 15,89	R\$ 1.589,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P,CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EMFRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 1.000ML (1° QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, BRILHANTES, SUPREMA,MAX,DACLO R, BRANCA DE NEVE, OU SIMILAR)						
7	DETERGENTE ÁCIDO LIMPA PEDRAS 50LT.		PEDREX	10	GL	R\$ 127,69	R\$ 1.276,90
10	PANO DE CHÃO		PANOFLEX	250	UN	R\$ 2,00	R\$ 500,00
12	RODO 40 CM - COM CABO DE MADEIRA		RODO FORTE	30	UN	R\$ 3,59	R\$ 107,70
13	RODO 60 CM - COM CABO DE MADEIRA		RODO FORTE	30	UN	R\$ 4,39	R\$ 131,70
16	SACO DE LIXO 100 LTS., PCT. C/ 5 UNIDS.		PONTAL	250	PC	R\$ 1,80	R\$ 450,00
17	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS. Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,8 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 60 lts., pacote com 100 unidades, 1ª qualidade.		PONTAL	250	FD	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
19	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ml - Superfícies: Acrílicos, Azulejos, Ladrilhos e Pisos, Box de Banheiro, Esmaltados, Fôrmica, Laminados, Louças de Banheiro, Metais, Paredes, Pia de Inox, Plásticos, Superfícies Laváveis, Vidros. Sujeiras: Fuligem, Gordura da Cozinha, Gordura do Banheiro, Graxa, Marcas de Dedos, Marcas de Sapato, Óleo, Poeira, Resíduos de Sabão, Risco de Lápis. Benefícios: Limpeza Profunda, Garrafa 500ml, com Fragrância. Produto de referência: Veja ou produto similar ou de melhor qualidade.		AZULIN	120	UN	R\$ 2,44	R\$ 292,80

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 9.348,10
----------------------------	---------------------

ELISMAR LINHAES DE LIMA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.454.134/0001-24 estabelecida na AV. BRASIL nº S/NQD. 90 LT. 01 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA		BRASIL	70	UN	R\$ 3,90	R\$ 273,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 273,00
----------------------------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO CERTAME	R\$ 30.543,50
------------------	---------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 30.543,50** (trinta mil e quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:01.05.00.12.362.1228.20012.3.3.90.30, 01.05.00.12.365.1228.20016.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 12 DE JUNHO DE 2017.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**